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Mit allen Plätzen von der Bundesliga bis zur 5. Landesklasse



Bundesliga
1. Leistungsstufe

SC Rheindorf Altach Stadion Schnabelholz Im Schnabelholz 1, 6844 Altach

2. Liga
2. Leistungsstufe

FC Dornbirn Stadion Birkenwiese Höchsterstraße 78, 6850 Dornbirn

SC Austria Lustenau Reichshofstadion Schützengartenstraße 21, 6890 Lustenau

Eliteliga Vorarlberg
3. Leistungsstufe

SC Schwarz-Weiss Bregenz Bodenseestadion Sägerstraße 2, 6900 Bregenz

Dornbirner SV Sportplatz Haselstauden Stieglingen 35, 6850 Dornbirn

VfB Hohenems Herrenriedstadion Markus-Sittikus-Strasse 8, 6845 Hohenems

FC Lauterach Sportanlage im Ried Scheibenstraße 1, 6923 Lauterach

SC Austria Lustenau Amat. Reichshofstadion Schützengartenstraße 21, 6890 Lustenau

FC Rot-Weiß Rankweil Gastrastadion Brisera 4, 6830 Rankweil

FC Rotenberg Sportplatz Unterstein Unterstein, 6941 Langenegg

FC Rotenberg Waldstadion Lingenau Feld 114a, 6941 Langenegg

SC Röthis Sportanlage an der Ratz Ratzweg 1, 6832 Röthis

FC Wolfurt Sportplatz an der Ach Sportplatzstraße 7, 6922 Wolfurt



Vorarlbergliga
4. Leistungsstufe

FC Alberschwende Sportplatz Alberschwende Hinterfeld 716, 6861 Alberschwende

FC Andelsbuch Bezegg Stadion Bühel, 6866 Andelsbuch

VfB Bezau Achstadion (KR) Staudenhof 515, 6870 Bezau

FC Bizau Bergstadion Oberberg 401, 6874 Bizau

SC Admira Dornbirn Sportanlage Rohrbach Forachstraße 106, 6850 Dornbirn

FC Egg Sportanlage Junkerau Junkerau 1048, 6863 Egg

FC Blau-Weiß Feldkirch Waldstadion Gisingen Stadionstrasse 5, 6800 Feldkirch

SC Fussach Sportanlage Müss Müss 99, 6972 Fussach

SC Göfis Sportplatz Göfis Sportplatzweg 32, 6811 Göfis

FC Hard Waldstadion Unterer Achdamm 4, 6971 Hard

FC Höchst Rheinaustadion Rheinauweg 57, 6973 Höchst

SV Lochau Stadion Hoferfeld Hofriedenstrasse 10, 6911 Lochau

SV Ludesch Sportanlage Allmein Siedlung 10, 6713 Ludesch

FC Lustenau 07 Stadion an der Holzstraße Mähdle 22, 6890 Lustenau

FC Nenzing Sportzentrum beim Walgaubad Illstrasse 42, 6710 Nenzing

FC Schruns Sportplatz Golm Wagenweg 49, 6780 Schruns

Landesliga Vorarlberg
5. Leistungsstufe

TSV Altenstadt Sportplatz Amberg Tafernstraße 64, 6800 Feldkirch-Altenstadt

SK Brederis Römerstadion Kirchstrasse 25, 6830 Rankweil-Brederis

FC Dornbirn Juniors Stadion Birkenwiese Höchsterstraße 78, 6850 Dornbirn

SV Frastanz Sportplatz Untere Au Am Damm 34d, 6820 Frastanz

SC Hatlerdorf Sportanlage In Steinen In Steinen 10, 6850 Dornbirn

FC Hittisau Sportanlage Hittisau (KR) Komma 469, 6952 Hittisau

FC Hörbranz Sportplatz Sandriesel Flurweg 30, 6912 Hörbranz

FC Kennelbach Sportplatz Kennelbach Sportplatzstrasse 1, 6921 Kennelbach

FC Koblach Sportanlage Im Lohma Siedlung 6, 6842 Koblach

SK Meiningen Sportplatz Meiningen Schweizerstrasse 90, 6812 Meiningen

FC Schlins Sportplatz Untere Au Untere Au 2, 6824 Schlins

FC Sulz Sportplatz Sulz Allmeinstrasse 29, 6832 Sulz

FC Sulzberg Alpenstadion Sulzberg Fischbach 416, 6934 Sulzberg



1. Landesklasse Vorarlberg
6. Leistungsstufe

FC Viktoria 62 Bregenz Viktoriaplatz Neu Amerika 135, 6900 Bregenz

SK Bürs Stadion Uf dr Schesa Sportzentrum 2, 6706 Bürs

FC Doren Waldstadion Doren Säge 1, 6933 Doren

SV Gaissau Sportplatz Rheinblick Rheinstraße 4a, 6974 Gaissau

FC Götzis Mösle Stadion Mösleweg 19, 6840 Götzis

SPG Großwalsertal Sportplatz Raggal Verschneu 170, 6741 Raggal

VfB Hohenems 1b Herrenriedstadion Markus-Sittikus-Strasse 8, 6845 Hohenems

SC Hohenweiler Sportanlage Werner Maurer Dorf 43, 6914 Hohenweiler

SC Klostertal Sportplatz Dalaas (KR) Klostertalerstraße 70c, 6752 Dalaas

RW Langen Sportplatz an der Ach Ach 81b, 6932 Langen bei Bregenz

FC Nüziders Illrainstadion Illweg, 6714 Nüziders

FC Riefensberg Sportplatz Riefensberg Unterdorf, 6943 Riefensberg

FC Rotenberg 1b Sportplatz Unterstein Unterstein, 6941 Langenegg

FC Rotenberg 1b Waldstadion Lingenau Feld 114a, 6941 Langenegg

FC Thüringen Sportplatz Thüringen Austraße 16, 6712 Thüringen

2. Landesklasse Vorarlberg
7. Leistungsstufe

FC Alberschwende 1b Sportplatz Alberschwende Hinterfeld 716, 6861 Alberschwende

SC Rheindorf Altach 1b Schnabelholz Platz 2 Im Schnabelholz 1, 6844 Altach

FC Au Achstadion Neugrund 370, 6883 Au

FC Rätia Bludenz Sportarena Unterstein Jellerstrasse 1, 6700 Bludenz

SC Admira Dornbirn 1b Sportanlage Rohrbach Forachstraße 106, 6850 Dornbirn

SPG Egg/Andelsbuch 1b Sportanlage Junkerau Junkerau 1048, 6863 Egg

SPG Hochmontafon Sportplatz Mountain Beach Mountain Beach 127, 6793 Gaschurn

FC Lauterach 1b Sportanlage Ried Scheibenstraße 1, 6923 Lauterach

FC Lustenau 07 1b Stadion an der Holzstraße Mähdle 22, 6890 Lustenau

SC Röthis 1b Sportanlage an der Ratz Ratzweg 1, 6832 Röthis

SV Satteins Sportplatz Satteins Gewerbestrasse 1, 6822 Satteins

FC Schwarzenberg Sportplatz Schwarzenberg Kreierau 275, 6867 Schwarzenberg

SC Tisis Bobleterstadion Grissstrasse 11, 6800 Feldkirch

FC Wolfurt 1b Sportplatz an der Ach Sportplatzstraße 7, 6922 Wolfurt



3. Landesklasse Vorarlberg
8. Leistungsstufe

TSV Altenstadt 1b Sportplatz Amberg Tafernstraße 64, 6800 Feldkirch-Altenstadt

Dornbirner SV 1b Sportplatz Haselstauden Stieglingen 35, 6850 Dornbirn

FC Blau-Weiß Feldkirch 1b Waldstadion Gisingen Stadionstrasse 5, 6800 Feldkirch

SC Fussach 1b Sportanlage Müss Müss 99, 6972 Fussach

FC Götzis 1b Mösle Stadion Mösleweg 19, 6840 Götzis

FC Höchst 1b Rheinaustadion Rheinauweg 57, 6973 Höchst

FC Krumbach Dorfstadion Unterkrumbach 217, 6942 Krumbach

SV Lochau 1b Stadion Hoferfeld Hofriedenstrasse 10, 6911 Lochau

FC Mäder Sportplatz Mäder Industriestrasse 1, 6841 Mäder

SPG FC Mellau 1b Tannastadion Hinterbündt 432, 6881 Mellau

SPG Rankweil/Brederis 1b Gastrastadion Brisera 4, 6830 Rankweil

FC Sulz 1b Sportplatz Sulz Allmeinstrasse 29, 6832 Sulz

SCM Vandans Sportplatz Vandans Schwimmbadstrasse 6, 6773 Vandans

4. Landesklasse Vorarlberg
9. Leistungsstufe

Schwarz-Weiss Bregenz 1b Sportanlage Neu Amerika Neu Amerika 1a, 6900 Bregenz

FC Viktoria 62 Bregenz 1b Viktoriaplatz Neu Amerika 135, 6900 Bregenz

FC Eintracht Bremenmahd Felsenarena Hatlerdorf In Steinen, 6850 Dornbirn

SV Frastanz 1b Sportplatz Untere Au Am Damm 34d, 6820 Frastanz

SPG Göfis/Satteins 1b Sportplatz Göfis Sportplatzweg 32, 6811 Göfis

SPG Großwalsertal Sportplatz Sonntag Litze 16-17, 6731 Sonntag

FC Hard 1b Waldstadion Unterer Achdamm 4, 6971 Hard

SC Hatlerdorf 1b Sportanlage In Steinen In Steinen 10, 6850 Dornbirn

FC Lauterach 1c Sportanlage Ried Scheibenstraße 1, 6923 Lauterach

FC Nenzing 1b Sportzentrum beim Walgaubad Illstrasse 42, 6710 Nenzing

FC Schlins 1b Sportplatz Untere Au Untere Au 2, 6824 Schlins

FC Schruns 1b Sportplatz Golm Wagenweg 49, 6780 Schruns

FC Sulzberg 1b Alpenstadion Sulzberg Fischbach 416, 6934 Sulzberg



5. Landesklasse Vorarlberg Oberland
10. Leistungsstufe

FC Beschling Bettler Äule Äule Arena L190, 6710 Nenzing-Beschling

FC Rätia Bludenz 1b Sportarena Unterstein Jellerstrasse 1, 6700 Bludenz

SK Bürs 1b Stadion Uf dr Schesa Sportzentrum 2, 6706 Bürs

SPG Hochmontafon 1b Sportplatz Mountain Beach Mountain Beach 127, 6793 Gaschurn

VfB Hohenems Juniors Herrenriedstadion Markus-Sittikus-Strasse 8, 6845 Hohenems

SC Klostertal 1b* Sportplatz Dalaas (KR) Klostertalerstraße 70c, 6752 Dalaas

FC Koblach 1b Sportanlage Im Lohma Siedlung 6, 6842 Koblach

SV Ludesch 1b Sportanlage Allmein Siedlung 10, 6713 Ludesch

FC Lustenau 07 1c Stadion an der Holzstraße Mähdle 22, 6890 Lustenau

SK Meiningen 1b Sportplatz Meiningen Schweizerstrasse 90, 6812 Meiningen

FC Nüziders 1b Illrainstadion Illweg, 6714 Nüziders

SPG Rankweil/Brederis 1c Römerstadion Kirchstrasse 25, 6830 Rankweil-Brederis

FC Thüringen 1b Sportplatz Thüringen Austraße 16, 6712 Thüringen

SC Tisis 1b Bobleterstadion Grissstrasse 11, 6800 Feldkirch

SCM Vandans 1b Sportplatz Vandans Schwimmbadstrasse 6, 6773 Vandans

* der SC Klostertal hat seine 1b Mannschaft vor Saisonbeginn zurückgezogen

5. Landesklasse Vorarlberg Unterland
10. Leistungsstufe

FC Au 1b Achstadion Neugrund 370, 6883 Au

SPG SV Buch 1c Sportplatz Buch Rohner 144, 6960 Buch

SPG Egg/Andelsbuch 1c Sportanlage Junkerau Junkerau 1048, 6863 Egg

SV Gaissau 1b Sportplatz Rheinblick Rheinstraße 4a, 6974 Gaissau

FC Hittisau 1b Sportanlage Hittisau Komma 469, 6952 Hittisau

SC Hohenweiler 1b Sportanlage Werner Maurer Dorf 43, 6914 Hohenweiler

FC Hörbranz 1b Sportplatz Sandriesel Flurweg 30, 6912 Hörbranz

SPG Kennelbach/Wolfurt Sportplatz Kennelbach Sportplatzstrasse 1, 6921 Kennelbach

RW Langen 1b Sportplatz an der Ach Ach 81b, 6932 Langen bei Bregenz

SC Austria Lustenau 1b Reichshofstadion Schützengartenstraße 21, 6890 Lustenau

SC Mühlebach Sportplatz Staufenblick Badgasse 40, 6850 Dornbirn

SPG Riefensb./Krumb. 1b Dorfstadion Unterkrumbach 217, 6942 Krumbach

FC Rotenberg Sportplatz Unterstein Unterstein, 6941 Langenegg

FC Rotenberg Waldstadion Lingenau Feld 114a, 6941 Langenegg

FC Schwarzach Sportplatz Klosterwies Klosterwies 31, 6858 Schwarzach

FC Schwarzenberg 1b Sportplatz Schwarzenberg Kreierau 275, 6867 Schwarzenberg



ehemalige Sportplätze

Nenzing Sportplatz Nagrand ehemals FC Nenzing

Nagrand 14, 6710 Nenzing

Lauterach Sportanlage Bruno Pezzey ehemals FC Lauterach

Dammstraße, 6923 Lauterach

Hobbyliga Vorderland
Hobbyliga

FC Fraxern Alpenstadion Fraxern Kugelweg 71, 6833 Fraxern

FC Amateure Klaus Alpenstadion Fraxen Kugelweg 71, 6833 Fraxern

Sportfreunde Nofels Sportplatz Gisingen Platz 3 Sägerstr. 74, 6800 Feldkirch-Gisingen

FC Rot-Weiß Rankweil Gastrastadion Kunstrasen Brisera 4, 6830 Rankweil

Hobbykickers Röthis Sportanlage an der Ratz Platz 2 Ratzweg 1, 6832 Röthis

FC Tosters 99 Bobleterstadion Grissstrasse 11, 6800 Feldkirch

FC Übersaxen Sportplatz Übersaxen Fuschelinaweg, 6834 Übersaxen

FC Viktorsberg Sportplatz Ratz Dammweg, 6837 Weiler

FC Weiler Sportplatz Ratz Dammweg, 6837 Weiler

FC Zwischenwasser Sportplatz Sulz Frutzstraße 22, 6832 Sulz

Dornbirner Hobby Cup
Hobbyliga

FC Energie Birkenwiese Energieplatz Obere Gleggen, 6850 Dornbirn

FC Bürglegasse Rosenplatz Untere Lange Mähder 10, 6850 Dornbirn

FC Carinthia 66 Sportplatz Rote Erde Untere Sackstraße, 6845 Hohenems

FC Eintracht Forach Forachplatz Forachstraße, 6850 Dornbirn

FC Härte Energieplatz Obere Gleggen, 6850 Dornbirn

SV Heinzenbeer*

AC Milwaukee*

Seleção Kickers*

Team 83*

* SV Heinzenbeer, AC Milwaukee, Seleção Kickers und Team 83 verfügen über keine festen Plätze und tragen 
daher ihre Heimspiele auf einem der anderen Plätze aus.



sonstige Sportplätze

Altach Stadion Schnabelholz Platz 3 (KR) SC Rheindorf Altach diverse

Im Schnabelholz 1, 6844 Altach

Begenz AKA Mehrau (KR) AKA Vorarlberg

Seglerweg 2, 6900 Bregenz

Begenz Sportanlage Neu Amerika Kunstrasenplatz diverse

Neu Amerika 1a, 6900 Bregenz

Begenz Bodenseestadion Platz 2 Schwarz-Wiess Bregenz diverse

Sägerstraße 2, 6900 Bregenz

Dornbirn Felsenarena Platz 2 FC Eintracht Bremenmahd diverse

In Steinen, 6850 Dornbirn

Dornbirn Felsenarena Platz 3 (KR) FC Eintracht Bremenmahd diverse

In Steinen, 6850 Dornbirn

Dornbirn Sportplatz Haselstauden Nebenplatz Dornbirner SV diverse

Stieglingen 35, 6850 Dornbirn

Dornbirn Stadion Birkenwiese Nebenplatz (KR) FC Dornbirn diverse

Höchsterstraße 78, 6850 Dornbirn

Hard Sportanlage am See (KR) FC Hard diverse

Seestraße 60, 6971 Hard

Hohenems Herrenriedstadion Platz 2 (KR) VfB Hohenems diverse

Markus-Sittikus-Strasse 8, 6845 Hohenems

Lustenau Sportanlage Rheinvorland SC Austria Lustenau diverse

Reichshofstraße, 6890 Lustenau

Lustenau Sportanlage Wiesenrain FC Lustenau 07 diverse

Reichenaustraße, 6890 Lustenau

St. Gallerkirch Sportplatz Galgenul SC St. Gallerkirch

Kiesgrube 198b, 6791 St. Gallenkirch

Thüringen Sportplatz Thüringen Nebenplatz (KR) FC Thüringen diverse

Austraße 16, 6712 Thüringen

Vandans Sportplatz Vandans Nebenplatz SCM Vandans diverse

Schwimmbadstrasse 6, 6773 Vandans

Wolfurt Sportplatz Flotzbach (KR) FC Wolfurt diverse

Zieglerstrasse, 6922 Wolfurt
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